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cialdemokratiet i tale inden år 2001, men der er 
da ingen undskyldning for at sige, at der ikke 
sker noget som helst nu. 

Derfor vil jeg gerne spørge fru Birthe Skaa- 
rup: Hvis Socialdemokratiet sætter deres hygiej- 
neforslag til betænkningsafgivelse på onsdag, 
vil fru Birthe Skaarup så ikke synes, at det er 
bedre ikke kun at være i gang, men at være rig- 
tig i gang ved at trykke på de grønne knapper 
inden sommerferien? Jeg vil da gerne spørge fru 
Birthe Skaarup, hvis hun mener noget med det 
her, om hun kan stemme for, at forslaget bliver 
vedtaget inden sommerferien; jeg er sikker på, 
at der er et flertal. Eller er det bare hykleri? 

Kl. 20.25 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Sagt til fru Lone Møller: Sidste gang, Socialde- 
mokratiets forslag var til behandling, var til før- 
ste behandling den 31. oktober 2002. Den 2. april 
2002 behandlede man B 66 fra Socialdemokrati- 
et. 

Jeg vil godt sige, at det forslag, vi har lavet 
med smiley-ordningen, altså ikke er nøjagtig det 
samme som Socialdemokraternes, og derfor sy- 
nes vi selvfølgelig, at vores er en tand bedre. Det 
er derfor, vi arbejder videre med det her forslag, 
og jeg håber på, at Socialdemokratiet vil tilslutte 
sig dette forslag, der går lige en tak videre end 
det på ganske få sider. 

Men lad os nu se, for der er jo tilkendegivel- 
ser fra ministeren om, at vi kan få udbygget det 
endnu mere, og det synes jeg faktisk vi skal. Vi 
skal udbygge det endnu mere for patienternes 
skyld, for det er det, det handler om. Det er jo de 
mange, mange tusinde infektioner, som overho- 
vedet ikke giver livskvalitet for en indlagt pa- 
tient, vi skal komme til livs. 

Formanden: 
Fru Lone Møller for at svare, og mon så ikke re- 
sten kan klares i Sundhedsudvalget. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Fru Birthe Skaarup henviser til det beslutnings- 
forslag, der blev fremsat den 22. oktober 2002. 
Må jeg erindre om, at det var en genfremsættelse 
fra folketingsåret 2001-02. 

Så vil jeg gerne sige til fru Birthe Skaarup, at 
det er rigtigt, at det ikke er det samme forslag. 
85 pct. er identisk, og så er der en eller anden 
smiley-ordning, som vi altid kan diskutere, men 

jeg vil meget gerne tilkendegive, at Socialdemo- 
kratiet vil stemme for fru Birthe Skaarups for- 
slag. 

Derfor forventer jeg så også, at fru Birthe 
Skaarup mener noget med det, så fru Birthe 
Skaarup sørger for, at forslaget bliver vedtaget 
inden sommerferien, hvis der er en mulighed 
for det. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken. Fru Else Theill 
Sørensen. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Uden sammenligning i øvrigt har jeg det lige- 
som en bokser, der kommer i ringen, efter at ho- 
vedkampen er forbi. Nu holder sammenlignin- 
gen jo nok ikke så længe, for her er det meste af 
publikum gået, også inden hovedkampen. 

Men jeg vil så sige, at i Det Konservative Fol- 
keparti har vi det derudover sådan, at vi hver- 
ken er blevet bestjålet for gode ideer eller har 
stjålet gode ideer. Men jeg vil godt tilkendegive, 
at vi i gruppen er enige om, at Dansk Folkeparti 
har fået en rigtig god idé, en idé til en enkel og 
letforståelig måde at kommunikere, i dette til- 
fælde hygiejnestandarden på danske sygehuse, 
ud til dem, der har brug for at kende den. 

Jeg vil godt dele Det Konservative Folkepar- 
tis kommentarer op i to dele. For det første: 
Hvordan sikrer vi en høj hygiejnestandard på de 
danske sygehuse? Og for det andet: Hvordan får 
vi så de enkelte sygehuses standarder kommu- 
nikeret ud til brugerne på en enkel og alligevel 
saglig forsvarlig måde? 

Til det første, sikringen af den høje hygiejne- 
standard, vil jeg sige følgende: Som forslagsstil- 
lerne selv nævner i bemærkningerne, og som 
det også allerede er nævnt flere gange, er der en 
dansk model for kvalitetssikring under udvik- 
ling. Og det er ganske vist. Jeg har selv været 
inde på Sundhedsstyrelsens hjemmeside og 
konstateret, at den ligger der, så det er ikke bare 
noget, der tales om, den er undervejs. Et udkast 
til modelbeskrivelse, den, der ligger der, er 
sendt til faglig høring i sidste uge. 

I Det Konservative Folkeparti forventer vi, at 
hygiejne vil være et af de parametre, der skal 
være med til at fastlægge kvaliteten på et syge- 
hus. Vi forventer med andre ord, at det, som 
Dansk Folkeparti med dette forslag vil sikre, bli- 
ver sikret ved indførelsen af kvalitetsmodellen. 

Men så kommer der den anden og bestemt 
også meget vigtige del: Hvordan får brugerne, 


